A
nw
en
du
ng
en
  |
  P

F120
Vinylharz, styrolfrei
Bestellbezeichnung
Inhalt
[ml]
VPE
[Stück]
Preis/1
[EUR]
Artikelnummer
Mörtelkartusche USF 280ml 280 1 9571000280
Montageparameter
Ankerstange
d0
[mm]
hef = h0
min - max [mm]
M10 12 60 - 200
Montageparameter (USF 280 ml)
Umgebungs
temperatur
[°C]
Verarbeitungs-
zeit
Aushärtezeit
bei trockener
Witterung
Aushärtezeit
bei feuchter
Witterung
-10* 1h 30’ 24h 48h
≥ -5 1h 30’ 14h 28h
≥ 0 45’ 7h 14h
≥ +5 25’ 2h 4h
≥ +10 15’ 1h 20’ 2h 40’
≥ +20 6’ 45’ 1h 30’
≥ +30 4’ 25’ 50’
≥ +35 2’ 20’ 40’
+40 1,5’ 15’ 30’
*�Minimale Kartuschentemperatur +15 ºC
Verbrauch in Lochbaustoffen
Siebhülse Ankerstange
d0
[mm]
h0
[mm]
Anzahl Be-
füllungen
USF 16x85 M10 16 90 11
*Füllung der Siebhülse komplett + 15%
Hinweis